



# Ministero dello Sviluppo Economico

DIPARTIMENTO PER LE COMUNICAZIONI  
ISPettorato Territoriale Veneto  
Sottoarticolazione I - Logistica

## PROMEMORIA PER IL DIRETTORE DELL'ISPettorato Territoriale Veneto

Oggetto: **fornitura di:**

**cancelleria per l'Ispettorato Territoriale Veneto del Ministero dello Sviluppo Economico.**

**C.I.G. ZCB10824C7**

Al fine di integrare la dotazione dei beni suindicati fra cui, in via prioritaria, quella di toner, tenuto anche conto delle necessità rappresentate dal locale Consegnatario, in ossequio al principio di buon andamento e di economicità dell'azione amministrativa nonché alla sicurezza nei luoghi di lavoro, è stata effettuata una indagine di mercato per individuare una Società in grado di provvedere alla relativa fornitura.

E' stato, quindi, impiegato lo strumento del Mercato Elettronico offerto dal portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione "[acquistinretepa.it](http://acquistinretepa.it)".

Conseguentemente gli articoli cui trattasi, e descritti nell'allegato prospetto riassuntivo, possono essere forniti dalle seguenti tre società nei termini, rispettivamente, precisati nel prospetto medesimo:

- **BUYONLINE - CORSO REGINA MARGHERITA, 98 - 10088 - VOLPIANO (TO)**  
per un importo pari a **Euro 1.174,32 (millecentosettantaquattro/32)**, I.V.A. al 22% compresa.
- **CLICK UFFICIO - VIA DI SAN SABA, 22 - 00153 - ROMA (RM)**  
per un importo pari a **Euro 228,86 (duecentoventotto/86)**, I.V.A. al 22% compresa.
- **LINEA DATA - VIA MAGGIORE TOSELLI, 71 - 90143 - PALERMO (PA)**  
per un importo pari a **Euro 244,69 (duecentoquarantaquattro/69)**, I.V.A. al 22% compresa.

Si propone, dunque, di procedere all'assegnazione della fornitura dei medesimi articoli alle predette Società la cui spesa totale risulta pari a **Euro 1.647,87 (milleseicentoquarantasette/87)**, I.V.A. al 22% compresa.

Mestre, li 21 agosto 2014

Il Direttore del Settore 1° Logistica  
dottor Luigi Campolo



# Ministero dello Sviluppo Economico

DIPARTIMENTO PER LE COMUNICAZIONI  
ISPettorato TERRITORIALE VENETO  
Il Dirigente

## AUTORIZZAZIONE

- Vista la Legge 23 dicembre 1999, n. 488, e ss.mm.ii., recante le *"Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)"*;
- Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e ss.mm.ii., recante il *"Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"*;
- Visto il Decreto del M.E.F 12 febbraio 2009, recante l' *"Attuazione dall'articolo 2, comma 574 della legge 24 dicembre 2007, n. 244, in materia di tipologie di beni e servizi oggetto di acquisti tramite Consip S.p.A."*;
- Visto il Decreto del M.E.F 17 febbraio 2009, recante le *"Tipologie di beni e servizi, per le quali le amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, con esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate ex articolo 26 della legge n. 488/1999"*;
- Vista la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, e ss.mm.ii., recante la *"Legge di contabilità e finanza pubblica"*;
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, recante il *"Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»"*;
- Valutati lo stato di necessità impellente, le proposte e le considerazioni avanzate con il promemoria di cui sopra si autorizza una spesa complessiva di Euro 1.647,87 (milleseicentoquarantasette/87), I.V.A. al 22% compresa, per il conseguimento della fornitura oggetto del menzionato promemoria, così come dettagliata nel relativo allegato, il cui importo è da ritenersi congruo e accettabile.
- Detta spesa graverà sul capitolo 2645, p.g. 12, dell'esercizio finanziario 2014.

Mestre, li 22 AGO. 2011

Il Dirigente dell'Ispettorato Territoriale Veneto

(ing. Luciano Caviola)



FORNITORE	MARCA	CODICE ARTICOLO PRODUTTORE	NOME COMMERCIALE	PREZZO UNITARIO (IVA 22% ESCLUSA)	PREZZO UNITARIO (IVA 22% INCLUSA)	N. pezzi	SPESA COMPLESSIVA (IVA 22% INCLUSA)
Buyonline SRL	BUYONLINE	TK-560(561-562-564)K	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM TK-560(561- 562-564)K	19.50	23.79	5	118.95
Buyonline SRL	BUYONLINE	106R01439	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM 106R01439	51.19	62.45	5	312.26
Buyonline SRL	BUYONLINE	106R01438	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM 106R01438	51.19	62.45	1	62.45
Buyonline SRL	BUYONLINE	106R01437	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM 106R01437	51.19	62.45	3	187.36
Buyonline SRL	BUYONLINE	106R01436	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM 106R01436	51.19	62.45	2	124.90
Buyonline SRL	BUYONLINE	CE505A	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM CE505A	9.77	11.92	2	23.84
Buyonline SRL	BUYONLINE	75P5712 6K, 75P5710	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM 75P5709 3K, 75P5711 6K, 75P5712 6K, 75P5710 6K	9.93	12.11	25	302.87
Buyonline SRL	BUYONLINE	C3903A	TONER EQUIVALENTE AL CODICE OEM C3903A	11.39	13.9	3	41.69
Click Ufficio	XEROX	108R00865	VASCHETTA RECUPERO TONER XEROX 108R00865	29.78	36.33	3	108.99
Click Ufficio	MONDI	YE23	CARTA IQ COLOR	5.78	7.05	2	14.10
Click Ufficio	MONDI	BL29	CARTA IQ COLOR	5.78	7.05	15	105.77
LINEA DATA	Toshiba	TFC20EK-TFC-20E-K	TONER TOSHIBA E-STUDIO 2020C ESTUDIO2020C - TFC20EKK	29.62	36.14	5	180.68
LINEA DATA	EXCELLENCE	706BK 706-BK 0264B	TONER COMPATIBILE 706BK 706-BK 0264B002 CANON MF6530-MF6540-MF6550- MF6560-MF6580	17.49	21.34	3	64.01
							1647.87





# *Ministero dello Sviluppo Economico*

ISPETTORATO TERRITORIALE VENETO  
Sottoarticolazione I - Logistica

## **INTEGRAZIONE AL PROMEMORIA PER IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE VENETO DEL 21/08/2014 RELATIVO ALLA:**

**fornitura di:**

**CANCELLERIA PER L'ISPETTORATO TERRITORIALE VENETO DEL MINISTERO  
DELLO SVILUPPO ECONOMICO.**

**C.I.G. ZCB10824C7**

Ad integrazione del promemoria suindicato, si evidenzia che, in data 27/08/2014, la società "Linea Data SRL", sita in via Maggiore Toselli, 71 - 90143 Palermo, ha comunicato l'impossibilità di eseguire la fornitura ordinata con la nota prot.13267 del 25/08/2014 in quanto non sono stati previsti i costi di trasporto pari a **Euro 18,30 (diciotto/30)**, I.V.A. al 22% inclusa.

Per poter procedere in questo senso, dunque, si propone di ridurre a due (dai tre iniziali) il quantitativo del seguente articolo, offerto dalla predetta Società sul Mercato Elettronico del portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione "*Acquistinretepa.it*", compensando, così, i costi anzidetti:

**NOME COMMERCIALE**

**TONER COMPATIBILE 706BK 706-BK 0264B002 CANON MF6530-MF6540-MF6550-MF6560-MF6580**

**CODICE ARTICOLO PRODUTTORE**

**706BK 706-BK 0264B**

**MARCA**

**EXCELLENCE**

**PREZZO UNITARIO (IVA 22% INCLUSA)**

**EURO 21.34**

Conseguentemente, l'importo totale dovuto alla menzionata Società per la relativa fornitura descritta nel nuovo prospetto riepilogativo ammonta a **Euro 223,36 (duecentoventitre/36)**, I.V.A. al 22% compresa, cui bisogna aggiungere **Euro 18,30 (diciotto/30)**, I.V.A. al 22% inclusa, per i costi di trasporto, per un totale, dunque, pari a **Euro 241,66 (duecentoquarantuno/66)**, I.V.A. al 22% compresa. in luogo del precedente pari a **Euro 244,69 (duecentoquarantaquattro/69)**, I.V.A. al 22% compresa.

Per l'espletamento dell'operazione descritta, così come indicato allo scrivente dal personale di "*Acquistinretepa.it*", bisognerà annullare l'ordine iniziale ed emetterne uno nuovo.

Mestre, lì 03/09/2014

Il Direttore del Settore 1° Logistica

dottor Luigi Campolo



# Ministero dello Sviluppo Economico

ISPETTORATO TERRITORIALE VENETO  
Il Dirigente

## AUTORIZZAZIONE

- Vista la Legge 23 dicembre 1999, n. 488, e ss.mm.ii., recante le *“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”*;
- Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e ss.mm.ii, recante il *“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”*;
- Visto il Decreto del M.E.F 12 febbraio 2009, recante l’ *“Attuazione dall’articolo 2, comma 574 della legge 24 dicembre 2007, n. 244, in materia di tipologie di beni e servizi oggetto di acquisti tramite Consip S.p.A.”*;
- Visto il Decreto del M.E.F 17 febbraio 2009, recante le *“Tipologie di beni e servizi, per le quali le amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, con esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate ex articolo 26 della legge n. 488/1999”*;
- Vista la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, e ss.mm.ii, recante la *“Legge di contabilità e finanza pubblica”*;
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, recante il *“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”*.
- Valutati lo stato di necessità impellente, le proposte e le considerazioni avanzate con il promemoria del 21/08/2014 per cui era stata autorizzata una spesa complessiva di **Euro 1.647,87 (milleseicentoquarantasette/87)**, I.V.A. al 22% compresa, stabilendo in **Euro 244,69 (duecentoquarantaquattro/69)**, I.V.A. al 22% compresa, l’importo totale dovuto alla società *“Linea Data SRL”*, sita in via Maggiore Toselli, 71 - 90143 Palermo;
- Vista l’integrazione, datata 03/09/2014, al menzionato promemoria si autorizza la spesa complessiva di **Euro 1.626,56 (milleseicentoventisei/56)**, I.V.A. al 22% compresa, stabilendo in **Euro 241,66 (duecentoquarantuno/66)**, I.V.A. al 22% compresa, l’importo totale dovuto alla società *“Linea Data SRL”*, sita in via Maggiore Toselli, 71 - 90143 Palermo;
- Detta spesa graverà sul capitolo 2645, p.g. 12, dell’esercizio finanziario 2014.

Mestre, li

/ 9 SET. 2014

Il Dirigente dell’Ispettorato Territoriale Veneto

(ing. Luciano Caviola)



FORNITORE	MARCA	CODICE ARTICOLO	NOME COMMERCIALE	PREZZO UNITARIO (IVA 22% ESCLUSA)	PREZZO UNITARIO (IVA 22% INCLUSA)	N. pezzi	SPESA COMPLESSIVA (IVA 22% INCLUSA)
-----------	-------	--------------------	---------------------	--------------------------------------	---	----------	---

[illegible]







ORDINATIVO SU ORDINE DI ACCREDITAMENTO							Mod. 31 C.G.
CODICE TITOLO	CODICE FUNZIONALE	CODICE ECONOMICO	ESER.	N.ORD.VO(3)	Rag./Cap./Art.	N. O/A	IDENTIFICATIVO O/A
21		1 - 2 - 1 - 1	2014	2	730 - 2645 - 12	191	2767000
DATI SIOPE PER LA CODIFICA DELLA SPESA							
CPV	CUP	CGE	DATA ESIGIBILITA	CODICE FISCALE / PART. IVA UFF. EMITTENTE (11)			
		020		90101870278			

MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

IMPORTO DA PAGARE

IMPORTO LORDO € 241,66

IMPORTO NETTO € 241,66

esente da bollo

(1) .....

(2) ISPETTORATO TERRITORIALE VENETO

La Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato

di VENEZIA

Pagherà in (4) VENEZIA

l'importo di

€ 241,66 (5)

(6) EURO \*duecentoquarantuno/66\*

a favore del creditore sottoindicato, per (7) FORNITURA CANCELLERIA

come da (8) Fatt. n. 50.PA del 29.09.2014

GENERALITA' DEL CREDITORE E MODALITA' DI PAGAMENTO

Cognome, nome, luogo e data di nascita nonché - ove occorra - del procuratore o rappresentante autorizzato a riscuotere

Ragione sociale LINEA DATA SRL

Codice fiscale 03242680829

P.Iva

paese residenza

ITA

causale valutaria

da accreditarsi sul C/C ABI 02008 CAB 04690 BIC UNCRITM1149 IBAN IT06G0200804690000300247551

intestato al creditore a favore di UNICREDIT SPA

ovvero della banca regolante

QUIETANZA DEL CREDITORE

MESTRE addì 21 Ottobre 2014

L'Addetto al Riscontro Contabile

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

STEFANO FAYARETTO

Tinbro  
Sezione



Il Funzionario Delegato

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

LUIGI CAMPOLO

Visto per l'ammissione a pagamento

(10)

(1) Direzione Generale e Ufficio da cui è stato emesso l'ordine di accreditamento - (2) Ufficio dal quale è stato emesso l'ordinativo secondario di pagamento - (3) Numero progressivo degli ordinativi emessi su ciascun ordine di accreditamento - (4) Luogo di pagamento - (5) Importo in cifre - (6) Importo in lettere - (7) Causale del pagamento - (8) Documenti giustificativi - (9) Qualifica ufficiale del funzionario delegato - (10) Qualifica ufficiale dell'addetto al riscontro contabile - (11) Obbligatorio per i versamenti in Tesoreria.



# FATTURA ELETTRONICA

Versione 1.0

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT03242680829**  
Progressivo di invio: **0005F**  
Formato Trasmissione: **SDI10**  
Codice Amministrazione destinataria: **448JVE**  
Telefono del trasmittente: **091/341881**

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT03242680829**  
Codice fiscale: **03242680829**  
Denominazione: **LINEA DATA SRL**  
Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: **VIA MAGGIORE TOSELLI,71**  
CAP: **90100**  
Comune: **PALERMO**  
Provincia: **PA**  
Nazione: **IT**

### Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: **PA**  
Numero di iscrizione: **128959**  
Capitale sociale: **100000.00**  
Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

### Recapiti

Telefono: **091/341881**

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Codice Fiscale: **90101870278**  
Denominazione: **ISPettorato Territoriale Veneto**

### Dati della sede

Indirizzo: **Via Torino,88**  
CAP: **30172**  
Comune: **VENEZIA**  
Provincia: **VE**  
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile Sdi [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

Versione 1.0



## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
Valuta importi: **EUR**  
Data documento: **2014-09-29** (29 Settembre 2014)  
Numero documento: **50/PA**  
Importo totale documento: **241.66**  
Causale: **FATT. DIFFERITA PA** (Iva diff.)

## Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **3**  
Identificativo ordine di acquisto: **1543088**  
Data ordine di acquisto: **2014-09-15** (15 Settembre 2014)  
Numero linea ordine di acquisto: **1**  
Codice Identificativo Gara (CIG): **ZCB10824C7**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **4**  
Identificativo ordine di acquisto: **1543088**  
Data ordine di acquisto: **2014-09-15** (15 Settembre 2014)  
Numero linea ordine di acquisto: **2**  
Codice Identificativo Gara (CIG): **ZCB10824C7**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **5**  
Identificativo ordine di acquisto: **1543088**  
Data ordine di acquisto: **2014-09-15** (15 Settembre 2014)  
Numero linea ordine di acquisto: **3**  
Codice Identificativo Gara (CIG): **ZCB10824C7**

## Dati del documento di trasporto

Numero DDT: **3152**  
Data DDT: **2014-09-29** (29 Settembre 2014)  
Numero linea di fattura a cui si riferisce: **3**

Numero DDT: **3152**  
Data DDT: **2014-09-29** (29 Settembre 2014)  
Numero linea di fattura a cui si riferisce: **4**

Numero DDT: **3152**  
Data DDT: **2014-09-29** (29 Settembre 2014)  
Numero linea di fattura a cui si riferisce: **5**

## Dati relativi al trasporto

### Dati del vettore

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT03987100371**  
Denominazione: **BRT S.P.A.**

### Altri dati

Mezzo di trasporto: **VETTORE**  
Causale trasporto: **C/vendita**  
Numero colli trasportati: **1**  
Descrizione beni trasportati: **SCATOLA**  
Unità di misura del peso merce: **KG**  
Peso lordo: **0.00**  
Peso netto: **0.00**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: **TOSHIBA ESTUDIO 2020 NERO 20,3K TFC20EK**  
Quantità: **5.00**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **29.62000000**  
Valore totale: **148.10**  
IVA (%): **22.00**

### Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: **CANON MF 6530 COMP. 706 0264B002ACOMP**  
Quantità: **2.00**  
Unità di misura: **PZ**



Valore unitario: 17.49000000  
Valore totale: 34.98  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 5**

Descrizione bene/servizio: **CONTRIBUTO SPESE DI TRASPORTO**  
Quantità: 1.00  
Unità di misura: PZ  
Valore unitario: 15.00000000  
Valore totale: 15.00  
IVA (%): 22.00

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

Aliquota IVA (%): 22.00  
Spese accessorie: 0.00  
Totale imponibile/importo: 198.08  
Totale imposta: 43.58  
Esigibilità IVA: D (esigibilità differita)

**Dati relativi al pagamento**

Condizioni di pagamento: **TP01** (pagamento a rate)

**Dettaglio pagamento**

Modalità: **MP05** (bonifico)  
Data scadenza pagamento: **2014-10-29** (29 Ottobre 2014)  
Importo: **241.66**  
Istituto finanziario: **UNICREDIT S.P.A.**  
Codice IBAN: **IT06G0200804690000300247551**  
Codice ABI: **02008**  
Codice CAB: **04690**  
Codice BIC: **UNCRITM1I49**

Versione prodotta con foglio di stile Sdi [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

Preso in carico nel regi-  
stro del facile consumo

al n° ..... 12 .....

In data: 13-10-2014

IL CONSEGNATARIO

Ne mmo Bartoni  
Il Funzionario Tecnico  
(Massimo Bartoni)

# ATTESTAZIONE DI REGULARITÀ

Vista la presente fattura - ricevuta fiscale  
n. 50/PA in data 29-09-2014 emessa  
dalla ditta Linea Soto SRL  
per fornitura cancellerie  
si dichiara che la fornitura è stata

REGOLARMENTE ESEGUITA

INCARICATO DELLE VERIFICHE  
MASSIMO BARIONI  
Renzo Bion

## ISPETTORATO TERRITORIALE VENETO DICHIARAZIONE DI RISPONDENZA

Si dichiara che le forniture - i lavori - di cui alla presente fattura rispondono  
esattamente all'ordinatura che l'esecuzione è stata effettuata nei termini e  
secondo le condizioni di cui sopra e che i prezzi relativi sono congrui con  
quelli praticati sul mercato.

Si può pertanto pagare all'avante tutto, la somma di € 241.66  
(duecentoquarantasei euro) a saldo di ogni suo avere  
per le prestazioni di cui si tratta.

Mestre li 21 OTT 2014

Emesso Ord.vo N° 2 di € 241,66  
O.A. N° 191 Cap. 2645  
Bilancio Ministero delle Comunicazioni Es. 2014  
in data 21 OTT 2014

VISTO: Si liquida  
in € 241,66  
Mestre li 21 OTT 2014

Il Responsabile del Settore  
(Dott. Luigi Campolo)

*Luigi Campolo*

